

# EESTI LLOYDI TEATAJA

## KINNITUSEASJANDUSE AJAKIRI

1. AASTAK.

DETSEMBER 1931.

NR. 2.

### SISU:

Õilsa töö õilsatele tegijatele

Töö edeneb hästi

Uus kinnitusemoodus

„Isa hoolitseb ikka meie eest...“

Fromhold Kelder †

Raugenud kinnitus on kahjulik

Välismehe leidlikkus

Pilte hankimistekonnalt

Kindlustusselts EESTI uued lapsekin-  
nituse tariifid

Üleminek uutele poliisitingimustele

Ka väikene elukinnitus täidab oma  
otstarbe

Mujalt maailmast



# EESTI LLOYDI TEATAJA

KINNITUSEASJANDUSE AJAKIRI

1. AASTAK.

DETSEMBER 1931.

NR. 2.

## Õilsa töö õilsatele tegijatele.

*Taas pöördub ajaraamatu leht.*

*Sulgub silme eest vana aasta ja avaneb uus.*

*Vana aasta lõpuga paneme punkti tehtud tööle — jääb vaid kaaluda selle tulemusi.*

*Kuigi veel on vara arvestada täpselt meie saavutusi möödunud aastast, võime ühte aga siiski juba kindlasti öelda: Kinnitusetegevus on olnud sellegi aasta vältel õilsam nähe meie majanduslikus ja ühiskondlikus arengus. See on olnud isikliku kohusetunde järjekindel tõus.*

*Kinnituse kaudu on tuhanded kaaskodanikud vabatahtlikult soetanud väarikaima kaitse endale ja perekonnale ja helgema tuleviku lastele ning teistele hoolealustele. Elukinnituse kaudu on kohusetundjad isikud kindlustanud oma kohustuste täitmise ka pärast surma ja mitmelgi puhul vabastanud oma pärijadki rõhuvast võlakoormast. Elukinnituse kaudu on teostatud otstarbekat kokkukoidu ja kogutud rahvuslikku kapitali.*

*Kõik see väarikas töö silme ees, sulgeme koos oma kaastöölistega rahuldatult vana aasta ukse.*

*Uut aastat algame aga veel lootusrikkamalt. Sama siht, sama ind ja lisaks aastase töö hulk kogemusi — need aitavad kindlasti ka algaval aastal saavutada väarikaid tulemusi kinnituseala õilsas töös.*

*Avaldame meie arvukale kaastööliste perele suurimat tänu möödunud aastal tehtud innuka töö eest ja soovime uueks aastaks raugemata jõudu ning püsivat edu.*

*Seltsi juhatus.*

## Töö edeneb hästi.

### Elukinnituse uusproduksioon tõuseb järjekindlalt.

Viimaste kuude kestel on meie välismehe töötulemused kõigiti rahuldavad. Elukinnitus näitab eriti hoogsat tõusu. Uus produktsioon suureneb iga kuuga. Paljudes ringkondades ületab viimastel kuudel sooritatud tööhulk isegi eelmise aasta kogu saavutise. Paljud esindajad, kes juba mitme aasta vältel pole sõlminud uusi elukinnitusi, on saatnud viimasel ajal suure hulga elukinnituse sooviavaldusi.

Välismehe meeleolule ja töötulemusele mõjub soodustavalt asjaolu, et meie seltsi senine tegevus, soodsad kinnituse tingimused ja välismeeste pere korralikkus on võitnud kinnitustotsiva publikumi sooja poolehoiu. Majanduslikult raske aja tõttu on tekkinud tungiv tarve odavamate elukinnituste järgi. Kõigi võimalikkude soodustustega meie uus elukinnitus rahuldabki kõigiti praeguse aja nõudeid, mille tõttu meie selts on tänapäeval eelistatuim. See olukord kohustab aga meid täie jõuga ja innuga arendama saavutatud edu.

Vaatamata raskele ja ebakindlale ajale on meie välismehed saavutanud elukinnituse hanketöös häid tagajärgi. See on paremaks tõenduseks sellele, et püsiva tööga ja hää tahtega on võimalik saada igal ajal häid tagajärgi. Samuti tõendab see, et meie seltsi tegelaste pere on teadlik omis suuris kohustusis ja püüab neid hoolsasti täita.

Meie edu on algatatud ja see areneb järjekindlalt. Jääb vaid soovida, et tõusu tendents säiliks ja meie tegelaste nnukus ei raueks.

## Uus kinnitusemoodus.

### Püsiva väärtusega elukinnitus.

Elukinnituste hankimine tekitab viimasel ajal välismeestele teatud raskusi, kuna sageli võib kuulda väidet: „Elukinnitus on raha paigutus. Ettevaatlik ja arukas inimene ei sõlmi tänapäeval elukinnituse lepingut, sest puudub tagatis, et preemiatesse paigutatud varandus ei kaotaks lähemal ajal osa väärtusest.“ Meie riigi praegune seisund ei põhjusta krooni langemise kartust, kuid ikkagi leidub küllalt pessimiste, kes ootavad kõige halvemat.

Aja nõuete rahuldamiseks ja välismehe töö kergendamiseks võttis meie selts tarvitusele uue kinnitusemooduse, mis

võimaldab säilitada preemiatesse paigutatud kapitali väärtuse. Brošüür „Püsiva väärtusega elukinnitus“, sisaldab selle kinnitusemooduse sisu ja tingimused. Toome siin vaid mõned täiendavad seletused.

Püsiva väärtusega elukinnituseks peeti varemalt ka elukinnitusi välisraha alusel. Kuid praegu on rahanduslikud olukorrad sedavõrd kõikuvad, et raske on leida sarnast välisraha, mille väärtus oleks stabiilne ja mida võiks võtta aluseks elukinnituse vastastikuste kohustuste määramiseks. Välisraha alusel elukinnituste sõlmimine meie kodumaal pole teostatav, sest see on keelatud riikliku järeelvalve asutuse poolt.

Elukinnituste sõlmimine kulla alusel on teiseks seni tarvitatuks teeks väärtuse püsivuse kindlustamisel. Kulla võib lugeda küllalt stabiilseks väärtuseks, olgugi, et selle hind kõigub teatud piirides, olenedes nõudmise ja pakkumise vahetõrjast. Kuid kulla alusega elukinnituste teostamine on seotud suuremate raskustega. Seltsil puudub võimalus preemiatest kogunenud kapitale mahutada nii, et need püsiks kulla väärtuses ja kannaks ühtlasi ka küllalt kõrgeid protsente. Madalad protsendid aga teevad elukinnituse tunduvalt kallimaks.

Välisraha ja kulla alusega elukinnitustel on veel teisi suuremaid puudusi. Näiteks aluseks võetud välisraha või kulla väärtus võib tunduvalt tõusta ilma, et krooni ostujõud langeks ja kinnitatul tuleb maksta kõrgemaid preemiaid. Olles kinnitatu sissetulek endine, osutub kõrgemate preemiate tasumine raskeks.

Meie uus püsiva väärtusega elukinnitus on hoopis laialt ulatuslikum. Vastastikuste kohustuste suurus väljendub ikkagi kroonides. Väärtuse püsivuse reguleerijaks on siin kinnitusesumma kõrgendamise võimalus kinnitatu enese poolt valitud ulatusel ja ajal. Kinnitusesumma kõrgendamise määr on jätetud vabaks

## Püsiv töö ja otstarbekohane kokkuhoid

moodustavad üksiku isiku ja kogu rahva majandusliku arenemise kindla aluse.

ja sellega on kinnitatule ühtlasi antud ka võimalus igakord kohaneda enese maksujõule.

Kõrgendatud kinnitusesummale vastav preemia määratakse selle vanuse alusel, mis oli kinnitatul kinnituse alul. Uue preemia suurus ei olene seega kõrgendamise ajast, vaid ainult kõrgendamise määrast. Kõrgendatud summa pealt tuleb maksta vastavalt kõrgemat preemiat, ainult alates kõrgenduse momendist, kuna möödunud aja eest selts ei nõua preemiate järelmaksu.

Kinnitusesumma loetakse kõrgendatuks alati kinnituse algusest peale, olenemata kõrgendamise ajast. Kõrgem summa jääb püsima kuni kinnituse lõpuni.

Kuni kõrgendamise momendini maksab kinnitatu tegelikult preemiaid ainult algkinnitusesumma pealt, kuid selts loeb need preemiad sama suurteks nagu kõrgendatud kinnitusesumma pealtki. See asjaolu annabki meie uue kinnitusemoodusele kõrge väärtuse. Kinnitatu võib oma äranägemise järele suurendada seniste sissemaksude summat. Selle vastutasuks on vaid võrratult väike lisapreemia.

Kinnitusesumma kõrgendamist ei tarvitse teostada korraga täiel ulatusel, vaid seda võib teha ka osade kaupa. Kõrgendamise tingimused jäävad ka sel puhul endisteks.

Brošüüris näidatud lisapreemiad on maksvad ka invaliiduse lisakinnitusega („ik“ ja „ir“) tariifide kohta. Tariif II ja V lisapreemiad on tabelleist jäätud välja, sest neid kinnituseviise tarvitatakse väga harva.

Selts loodab, et see uus kinnitusemoodus leiab tänapäeval laialdase poolehoiu, kergendab hanketööd ja tõstab tunduvalt tööproduksiooni.

## Rahuliku südamega

võib alata uut aastat see pereisa,  
kes omakste tuleviku kindlusta-  
miseks on võtnud enesele

küllaldase elukinnituse.

## „Isa hoolitseb ikka meie eest...“

Oli hilissügisene päikesepaisteline päev.

Tulin korraks vanasse kodulinna uuendama endiseid armsaid mälestusi, nägema endiseid sõpru ning kuulma ühte ja teist nende elust-olust.

Jalutasin rannapuiestiku jalgteil kus tuule varjus oli hea anduda mõtisklemisele.

Umbes samal kohal puiestiku veerel pidi asuma mu endine koolisõber Aili Aro. Mõtlesin teda õhtupoolikul külastama minna. Meelestus nii selgesti see rõõmus päikesepaisteline kooliõde. Ta oli vahepeal juba abiellunud, kirjutanudki minule neist kavatsusist. Kirjutanud rõõmsana ja õnnelikuna oma Urhost, noorest riigiametnikust, kellega olid otsustanud asutada oma kodu. Urho oli temale ja tema Urhole kõik. Seltsis nad tahtsid rännata valguses ja varjus, rõõmudes ja muredes kuni hõbepäiste vanustena oleksid varisenud kalmukünkasse.

Jalutasin mõttes. Vähe kaugemal pingil istus noor leinariietes naine. Liival mängisid kaks väikest kahe-kolme aastast poisikest. Liginesin neile. Ema sirge ja sale keha, musta kübaraääre all olevad käharjuuksed ja kõrvale pöördud näokuju näisid tuttavana. Kas Aili Aro? Ja leinas juba!

Naine pöördus minu poole. See oli tõesti Aili — valgete juuste ja elavate silmadega, mille sügavuses peegeldus valu-läige. Üllatunult kuid endiselt reipalt tõusis ta pingilt.

„Sina siin! Milline rõõm on kohata Sind nii pika aja järele!“

„Tõesti, Aili! Külastan kord vanu sõpru ja olin tulemas Sinu poole. Kuid mis tähendab Sinu riietus...?“

„Nii see on, kallis sõber. Urhot ei ole enam minul, ei Jussil ega Mattil...“

„Isa läks ära. Aga isa hoolitseb ikka meie eest... Tere onu!“ segas üks poisikestest meie jutu vahele, astus julgelt minu juure ja sirutas käe.

Aili naeratas, kuigi ta silmis välkusid pisarad.

„Jussist-poeg ei võõrastu. Tead kallis sõber. Ilma nende kaksikuteta ma ei oskaks eladagi.“

Minulegi hakkasid meeldima terved punapõselised poisikesed. Istusime pingile.

„Ehk jutustad Aili, kuidas siis õieti nüüd elad. Või ehk on sul raske avaldada oma kurbust.“

„Jutustan küll. Oled ju vana hää sõber, pealegi võlgnen sulle Jussigi-poja poolest lisaseletuse.“

Vaadeldes kurvalt sügisese kaasiku pudenevaid lehti algas Aili jutustamist.

„Möödunud jõuluajal tabas meid see hirmus saatuselöök. Ainult ühe nädala võitles Urho surmaga ja siis viis see ta jäädavalt. Tegin kõik mis võisin. Kuid asjata. Ei suuda kirjeldada oma valu. On hirmus kaotada kõige kallimat. Mõtlesin, et mis minagi siin enam teen... Kuid siis tulid need väikesed mudilased ja surusid oma käekesed ümber mu kaela... Siis nagu ärkasin. Olid ju minul veel lapsed, Urho lapsed, meie lapsed.“

„Hää sõber,“ jatkas Aili, „Sa tead juba, et meie algasime kehvalt. Asutasime lihtsa kodu. Urhol oli väike palk, samuti ka minul. Ja kui need kaks kallist väikest tuld, pidin mina teenistusest loobuma. Nüüd olen nendega üksinda maailmas. Meie poleks kuidagi läbi saanud kui poleks olnud üht päästjat. Seda mõtles Jussigi kui ütles, et isa hoolitseb ikka meie eest. Seletasin temale niiviisi, kui ta uudishimulikult päris, kust saab ema raha toidu, riiete ja mänguasjade ostuks.“

„Urho oli nimelt juba enne abiellumist kinnitanud oma elu. Pärast abiellumist võtsime mõlemad veel suurema elukinnituse. Minul oli õnne algusel küll väga vastumeelt mõelda surmast ja sellest, et järelejäajad saaksid vaid raha, külma raha. Mina omas lapselikkuses ja mõtlematuses tähendasin Urhole sageli kui kinnitusmaks tasusime, et need rahad kõlbaksid küll vajalisemakski otstarbeks. „Kuid elukinnitus on siiski kõige vajalisem“, tähendas Urho igakord, just nagu aimates, et tema saab siis ka pärast surma hoolitseda oma armsate eest. Kui jäin üksinda lastega, siis alles taipasin kui vajaline elukinnitus tõesti oli. . . Nüüd saame läbi kuni pojad suureks kasvavad. Osa kinnitussummaga olen võtnud omale veel lisakinnituse, nii et kui lapsed juhtuksid jääma emata, siis ka emagi veel hoolitseb nende eest. . .

Aili silmad olid pisarais. Ta vaatles langevaid sügislehti ja sõnas: „Mul on nüüd sügis ja tali, aga lastega on siiski kevad.“

Paari päeva pärast sõitsin kodulinnast ära. Kõigist mälestusist püsivad sügavamini meeles väikese punapõselise poisikese sõnad: „Isa läks ära, kuid isa hoolitseb ikka meie eest. . .“

(Keskinäisyys)

**Elukinnitamine on iga perekonnaisa suurim kohustus.**

## Fromhold Kelder †

Möödunud kuu 2. päeval suri meie kauaaegne esindaja Krediit Panga Narva osakonna direktor Fromhold Kelder 54 eluaasta vanusel.



Kadunu sündis Viljandimaal Adavere kooliõpetaja pojana. Isa soovil pidi noorest Fromholdist saama samuti kooliõpetaja. Lõpetanud Aleksandri kooli asub ta koolipõllule tööle. Kuid koolitöö ei rahulda noort Kelderit ja ta siirdub laiale Venemaale. 24 aastase noormehena saab ta koha Volga-Kama pangas. Siit peale algab Fromhold Kelder'i tõus pangategelasena. Noor Fromhold ei piirdu ainult panga tegevusega, vaid ta töötab ühtlasi ka kinnituseselts Rossija esindajana ja lühikese aja tegevuse järele võidab ka siinlugupidamise, mille tunnuseks usaldati temale inspektor-organisaatori koht.

Juba pärast 5-e aastast pangategevust on noor Kelder suure Siberi Kauba Panga juhataja. Sellel kohal töötab ta suure eduga, laiendades tunduvalt panga tegevust ja juhtides laiaulatuslikke pangaoperatsioone.

Kodumaale jõuab F. Kelder tagasi ühes Eesti optantidega 1921. a. Siin pakutakse temale, kui tuntud pangategelasele, juhtivaid kohti pealinnas. Kuid ta valib vaikse Narva ja asub Harju Panga osakonna juhataja kohale. Harju panga kokkuvõttes oli Narva osakond eeskujulikum tänu F. Kelderi vilumusele ja ettevaatlikule juhtimisele. Hiljem näeme teda Krediit Panga Narva osakonna direktorina.

Kodumaalgi F. Kelder ei piirdu ainult pangategevusega, vaid otsib võõral maal saadud kogemuste rakendust ka kinnitusealal. Nii astubki ta meie seltsi teenistusse esindajana.



Püsiva tööga ja raugemata tahtega saavutas kadunu kinnitusealal häid tagajärgi vaatamata meie kitsastele oludele.

Võttes väsimatult osa seltskonnategevusest, võidab F. Kelder üldise lugupidamise ja armastuse. Viimsel teekonnal saatsid teda pea kõigi kohalikkude organisatsioonide esindajad.

4. novembril sängitati F. Kelder Vanale Peetri surnuaiale lugemata hulga pärgade alla.

## Raugenud kinnitus on kahjulik

### Kinnitusevõtjale,

sest enamad kinnitused raugevad esimesel ja teisel kinnituseaastal, mil kinnitatu ei saa sooritatud maksudest midagi tagasi. Küll aga võib tema tervislik seisukord muutuda, nii et ta edespidi ehk ei saagi raugenud kinnituse asemele uut kinnitust. Vanemate aastate tõttu tuleb aga uue kinnituse puhul sooritada kõrgemaid kinnituskasutusi.

### Seltsile,

sest esimestel aastatel on raugenud kinnituste kulud üldse palju suuremad kui kinnitustelt saadud maksud.

### Esindajale,

sest kinnituste enneaegse raugemise tõttu kaotab ta neilt kinnitustelt edespidi saadavad tulud.

### Seltsi teistele kinnitatuile,

sest algaastatel raugenud kinnitused vähendavad seltsi tulusid ja vastavalt ka kinnitatu lisakasusid.

### Suurima kaotuse

tekitab aga raugenud kinnitus kinnitatu armsamaile ja lähimatele omaksetele, kelle tuleviku kaitseks kinnitus oli võetud. Halatsege neid! Töötage innukalt kinnituste püsimiseks ja raugenud kinnituste uuendamiseks.

(Keskinäisyys)

## Välismehe leidlikkus.

Elus võib otsustavail hetkil sageli olukorra päästjaks osutuda õige lihtne juhulik idee. Sellest annab kujuka näite järgmine lõbus lookene:

Keegi tubli esindaja saavutas püsiva tööga kinnitusealal nii mõnegi hea tagajärje. Kuid ühel ilusal päeval leidis ta, et ei suuda enam sõlmida ühtki elukinnitust, kuigi ümbruskonnas, kus ta parajasti töötas, elas rohkesti jõukaid talunikke. Kõigi teiste kinnitusalahadega olid nad päri, kuid elukinnitust pidasid nad täiesti vastuvõtmatuks. Milleks pidavat nad endid elukinnituse maksudega koormama, kui nende omaksed pärivad nii kui nii talu ja varanduse ning on seega täiesti kindlustatud. Ei aidanud siin ka ükski selgitus, et päranduse jagamisel saab talu killustatud, tulevad tasuda suured pärandusmaksud j. n. e. Kõige selle vastu olid nad kurdid.

Viimaseks katseks otsustas esindaja järgmisel hommikul korraks piimaühisusse minna, kuna oli teada, et sellel päeval pidi toimuma talunikele piimaraha maksmine.

Kohale jõudes leidiski ta hulga talunikke koos, kuid kinnitamise väljavaated olid sellegipärast äärmiselt kehvad, sest kõva eeltöö tagajärjeks oli ainult see, et elukinnitusest ei tahtud enam üldse kuulda.

Seal tekkis mehele äkki päästev mõte. Pöörates ühe jõukama taluniku poole, ta küsis, kas sellel oleks soovi 70 aastat vanaks elada, eeldades, et selleks igal aastal osakese oma varandusest peab ohverdama. Vastus oli loomulikult jaatav. „Hüva,“ ütles esindaja, „siis ma lasen Teile oma seltsi poolt tõendada, et Teie niikaua elate.“ „Kuid see tõendus aitab mulle vähe, sest kes kindlustab, et ma tähendatud vanaduseni tõega elan?“ „Ja vaadake“, kõlas vastus, „juhtumil kui Teie selle vanaduseni ei ela, oleks selts kohustatud Teie pärijatele trahviraha maksma. Teie kohustute igal aastal, kuni Teie 70-nda eluaastani teatud summa tasuma. Kui Teie aga varem surete, siis peab selts kokkulepitud surmaraha nii ja nii mitu tuhat krooni maksma Teie pärijatele.“

Selle lühikese seletuse mõju oli üllatav. Teadvus, et selts peab selle eest trahviraha maksma, kui ta 70 aastat vanaks ei ela, mõjus mehele nii, et ta ilma pikema kõhklemiseta ettepaneku tegi ja käsiraha sisse maksis. Ja mitte ainult tema, vaid mitmedki teised, kes kõrvalolles juttu pealt kuulasid.

Nii suutis elukinnituse põhimõte, tabavalt ümberkujundatult, ikkagi poolehoidu võita, kuna oli puudutatud inimesis üht erku, mis kahjurõõmuga seotud on ja mõjutamisele kergemini allub.

## Pilte hankimisteedkonnalt.

Noor taluperenaine askeldab oma õues igapäevaste toimingutega. Tema on meile juba varemalt tuntud. Märgates meid algab ta jutlemist: „Eks astuge sisse,“ ütleb ta, seistes käed puusas eeskoja trepil. „Noh, miks ei“, vastame meie ja astume õue.

Lähenedes märkame, et perenaine on vähe hajameelne ja kurb. Noortes näojoontes asub nagu mõni rusuv saladus, mis aga peagi selgub. Teeskledes naljatust, tähendab perenaine: „Kas nüüd minu mees saaks veel elukinnitust? Tema on küll praegu haiglas, aga toibub vist peagi.“

Seletame kahetsedes, et kinnitamine pole enam võimalik. „Vähemalt niipea pole mingit lootust. Selle oleks pidanud võtma juba palju varem, näiteks siis kui möödunud korral käisime.“

Lapsed asetuvad ema ümber. Armsad väikesed! Noor perenaine kuivatab põllega silmanurki ja sõnab: Isa mõtles küll oma elu kinnitada, aga lükkas selle ikka edasi teiseks korraks.

\* \* \*

Noor, ainult mõne aasta tegutsenud naisõpetaja lamab haigeveodis. „Vaevalt siin on veel mingit lootust paranemiseks,“ ütlevad arstid. „Haigus ikka süveneb ja raskeneb. Teda tuleks hoida igasugustest muredest.“ Haigetalitajad teevad mis võivad, kuid noor haige on siiski väga murelik. Peale haiguse koormab teda õppevõlg. Võib olla jääb see kehva isa tasuda. Võib olla, et isagi selle tasumisel kokku variseb.

Noor neiu oli õpetajaks saades ülemeelselt tähendanud elukinnituse agendile, et õpetaja ei tarvitse elu kinnitada, sest temal on hea palk ja peale selle veel pension vanadusepäivil.

\* \* \*

„Praegu mina küll oma elu ei kinnita,“ ütles peremees, pani käed püksitasku ja pööras selja. „Aasta pärast võite tulla tagasi, siis ehk teeme ära.“ Ütles ja läks.

Aasta pärast magas peremees mullas ja lesk alaealiste lastega katsus suure vaevaga edasi pidada võlgadega koormatud talu.

(Keskinäisyys)

## Kindlustusselts EESTI uued lapsekinnituste tariifid.

Mõne kuu eest võisime ajalehtede veergudel lugeda kindlustusselts EESTI uute lapsekinnituste reklaami. Peatume siin mõne reaga nende lähemaks tutvumiseks.

EESTI uued lapsekinnitused üldjoontes ühtuvad meie laste hooldamise-kinnitustega (tariif IV ja V). Üheks erinevuseks on asjaolu, et hooldatava lapse varena surma korral EESTI maksab tagasi tasutud preemiad ja sellega lõpeb kinnituseleping. Meie kinnituste juures ei lõpe aga kinnitus lapse surmaga, vaid kestab endiselt edasi. See asjaolu ongi meie kinnituste üheks paremuseks. Sest alatud kogumist pole sugugi põhjust lõpetada ühe perekonna liikme surma tõttu. Tavaliselt on perekonnas mitu last. Perekonnaisad suudavad vaid harva küllaldasel määral kindlustada iga lapse tulevikku elukinnituse kaudu. Seepärast on ühe lapse surma korral otstarbekohane kogutud summad määrata teistele lastele. Soodustatu nimetuse muutmine aga on alati võimalik. Juhtumil, kui teisi lapsi ei ole, võib elukinnitus jälle kohandada olukorrale, minnes üle mõnele teisele kinnituseviisile, näiteks segakinnitusele, mis pole kunagi ülearune ühelegi perekonnale. Selles osas on meie laste hooldamise kinnitused püsivamad ja täiuslikumad olenemata veel võimalusest neid ühendada invaliidisuse rendikinnitusega.

Teiseks EESTI kinnituste erinevuseks on kinnitusesumma väljamaks tütarlaste abiellumise puhul. See soodustus loomulikult on võimaldatud tunduvalt kõrgema preemia vastu. Abiellumise korral kapitali väljamaks on enesest küll meeldiv soodustus, kuid selle vastu on terve rida kaaluvaid väiteid.

Kuna abiellumine teostub soodustatu enese tahtel, siis sõltub kinnitusesumma väljamaks sündmusest, mida võib kutsuda esile kinnitusesummast huvitatud isik. Olgu tähendatud, et abiellumine ja varsti pärast seda lahutamine on tänapäeval tavalisi nähteid ja pole seotud kuigi suurte kuludega. Sellane kinnitus sisaldab seega spekulatsiooni võimaluse. Kinnitusesumma kättesaamiseks teostatud abiellumisega saadud üksiku kasu, tuleb loomulikult teiste kinnitatute poolt makstavaist preemiaist. Kinnituseviis, mis annab võimaluse üksikuile kinnitatuile saada kasu teiste kulul, ei vasta kinnituse põhimõtetele ja on seetõttu puudulik.

Tavalise surmajuhu kinnituse juures on kauem makstud preemiatele vastutasuks pikem eluiga. Siin on ebasoodus

## Ärge vaielge

Vaidlemine on tühiseim asi maailmas. Kui soovite saavutada kellegi veendumust, esitage näiteid ja tõsiasju, kuid ärge vaielge.

moment tasakaalustatud soodsaga. Kuid EESTI tütarlaste kinnituste puhul kaks ebasoodsat momenti ühtuvad. Mida kauem on tütar vallaline, seda kauem peavad vanemad maksma tema elukinnituse preemiaid ja kandma ülalpidamise kulusid. Sarnane olukord annab vanematele ergutuse võimalikult varakult „panna tütar mehele“, et sellega vabaneda nimetatud väljaminekuist. Abiellumisega kiirustamine aga ei too kunagi õnne ei lapsele ega vanematele.

Lõpuks vaatame, kas seesugused puht kaasavara-kinnitused on üldse otstarbekohased tütarlaste tuleviku kindlustamiseks ja kas need vastavad tänapäeva nõudeile. Mõne aastakümne eest oli tavaliselt abiellumisel kaasavara küsimusel peatähtsus, kuna kõik muu mängis kõrvalist osa. Vanemad pidid aegsasti hakkama tütardele kaasavara koguma, et neile üldse abiellumist võimaldada. Kinnituseseltsid kasutasid selle olukorra ja võtsid tarvitusele kaasavara kinnitused, mis sarnanevad kindlustuselts EESTI omadega. Tol ajal sõlmiti neid kinnitusi väga rohkel arvul.

Aeg on aga läinud edasi ja olukord on põhjalikult muutunud. Tänapäeval hinnatakse kaasavara harva. Abiellumise peaeelduseks on praktiline tublidus ja küllaldane ettevalmistus iseseisvale elule. Abiellumine ise pole enam tütarlaste ainukeseks unistuseks. Moodne naine eelistab suuremat iseseisvust ja mehega üheväärsust kutselise ja üldhariduse kaudu. Ka lastevanemad ei piirdu ainult tütarde „mehele panekuga“, vaid neil on hoopis suuremad kohustused, anda lapsele võimalus saada küllalt küpseks iseseisvale elule.

EESTI tütarlaste kinnitused pole seega kaugeltki moodsad, vaid neid võib pigemini hüüda vananenud kinnituseviisideks. Sama preemiaga, mida nõuab EESTI nendele kinnitustele, on võimalik meie tariif IV järgi kinnitada 2—3 aasta võrra lühemale kestusele, mille möödudes järgneb kinnitusesumma kindel väliamaks. Lapse nooremas eas just ongi kõige suurem tarvidus kapitalist, näiteks õpperaha otstarbeks.

## Üleminek uutele poliisitingimustele.

Meie uued elukinnituse poliisitingimused on leidnud kinnitusevõtjate peres sooja poolehoidu. Paljud varem kinnitatud on avaldanud soovi ka nende kinnitusi viia üle uutele poliisitingimustele. Selts on nõus rahuldama neid soove ja võimaldama ka neile kõiki soodustusi, mis sisalduvad uutes poliisitingimustes.

Invaliidsuse korral preemiamaksust vabanemine ja teised soodustused suurendavad seltsi kohustusi. Seepärast peab selts siin tegema teatud kitsendusi. Nimelt uutele poliisitingimustele on võimalik minna üle ainult neil kinnitatuil, kelle tervislik seisund pole vahepeal halvenenud. Sel puhul uus arstlik järelevaatus pole üldiselt nõuetav. Tervisliku seisundi kindlaksmääramiseks piirdub selts vaid terviselehe täitmisega ja allakirjutamisega.

Üleminek uutele tingimustele sünnib poliisi ümbervahetamise teel uue vastu. Uue poliisi kuludeks on tempelmaks Kr. 2.— kinnitusesumma iga Kr. 1.000.— pealt ja Kr. 3.— poliisimaksu.

Täiendavalt olgu tähendatud, et üleminek sünnib ainult uutele poliisitingimustele, kuna preemiamäärad jäävad alati endisteks, sest nende muutmise on seotud suuremate tehniliste raskustega. Eriti nõuab seltsi kasude õiglase jaotuse teostamine uute ja vanade preemiate alusel sõlmitud kinnituste täielist eraldamist.

## Ka väikene elukinnitus täidab oma otstarbe.

Hankides elukinnitusi on välismehed sattunud sageli vastuväitele, et suurele summale kinnitada ei luba praegune majanduslik olukord. Väikene summa ei tasu aga ennast ära, sest sellest pole kasu enesele ega perele. Siin tuleb selgitada, et säärane vaade ei ole õige ja et ka väikene kinnitusesumma täidab oma otstarbe. Parimaks mõjuriks on alati tabav võrdlus. Keegi saksa kinnitusetegelane soovib välismeestele kasutada järgmist võrdlust.

Kui kusagil perekonnas sureb toitja, siis tähendab see järeljääjaile, eestkätt aga abikaasale, seda sama, mis meresõitjaile laevaõnnetus lahtisel merel.

Tormavates voogudes raugab varsti merehädalise viimne jõud. Ta ei suuda end kuigi kaua vee peal hoida ja upub

kindlasti, sest on vähe usutav, et viibimata pärast õnnetust möödub sellest kohast mõni laev ja päästab merehädalised.

Seal ujub lainetel üks palk. Merehädaline haarab sellest kinni ja suurem hädadoht on möödas. See palk hoiab teda veepinnal ega lase põhja vajuda kui jõud on raugenud. See palk sisendab merehädalisele uut jõudu ja annab talle esimest abi, seega ka pääsmist. Teised hukuvad, võitlevad sarnase puutüki pärast. Kuid tema on õnnelik ja hoiab kramplikult palgist kinni kuni saabub pääsmine.

Kas ei ole perekond, kellel on äkki röövitud tema toitja, samas seisukorras nagu merehädaline? Leinama jäänud abikaasa on abitult elutormide vintsutada. Ta hukub, kui ei ilmu kusagilt abitoov „palk“. Selleks osutub siin elukinnitus Olgu kinnitusesumma kui väike tahes, ta ometi aitab üle kõige raskemast ajast ja on aluseks, millele võib rajada uue tuleviku. Just praegusel majanduslikult raskel ajal, kus igaüks peab ise võitlema oma olemasolu eest, ei või loota võõrale abile. Ka sel juhul, kui sugulased või tuttavad aitavad muresid kanda, on ikkagi väga tähtis omada mõnd summat, mis võimaldaks kiiremlt läbi viia tarviliseks osutuvad elumuudatused, nagu asukoha muutmine, korteri vahetus, laste õppetöö lõpetamine jne. Toitja surma korral ei loobu keegi abist, mida elukinnitus kohe pakub. See abi on tõeline o m a a b i.

## Mujalt maailmast

Hiljuti on Schweitsis antud välja uus määrus, mille järele elukinnituseseltsidel ja nende esindajail on keelatud teha üksikuile kinnitusevõtjaile erisoodustusi. Määruse rikkumise korras on nähtud ette valjud karistused.

Ka meie oludele oleks sarnane määrus hästi sobiv. Teatavasti praktiseerivad mõned meie kodumaa seltsid suurel määral teiste seltside elukinnituste ülevõtmist, võttes arvesse teisele seltsile makstud käsirahad ja ka preemiad. Kuna sarnasteks väljaminekuiks puudub erifond, siis vastav puudujääk kaetakse üldsummadest. Selle tulemuseks on seltsi puhaskasu vähenemine. Puhaskasu aga ei kuulu tervena seltsile, vaid suurem osa sellest on kinnitusevõtjate omandus. Üksikuile kinnitusevõtjaile erisoodustuste tegemine sünnib lõppude lõpuks ikkagi teiste kinnitusevõtjate kulul. Kinnituseselts, kes sarnaselt talitab, ei vääri usaldust. Eelkirjeldatud määrus tooks kahtlemata tervendust võistluses.

Esindajad, kel puudub „Eesti Lloydid Teataja“ nr. 1, nõudke seda seltsi peakontorist.

Elukinnituse mõtete kiiremaks levinemiseks on Itaalias hakatud elukinnitust propageerima ka koolides. Koolivalitsused aitavad sellele kaasa ka omalt poolt. Nii jagatakse koolides välja illustreeritud brošüüre ja püütakse seega ka noortele selgitada elukinnituse vajadust.

\*

Ameerika hiiglaseltsi „Metropolitan Life“ statistika järele on käesoleval aastal kinnitatute suremus madalam kui eelmisel aastal. Kõigi teiste surmapõhjuste hulgast on olnud tiisikus ja difteeriit tunduvalt madalam.

Ka meie seltsis on kinnitatute suremus käesoleval aastal tunduvalt vähem kui mõnel eelmisel aastal.

\*

Rahaväärtuse languse kaitseks otsustas Hispaania valitsus keelata kinnituselepingute sõlmimist välisrahas. Vastav määrus on juba avaldatud „Gasetas de Madridis“. See määrus on maksev eranditult kõigi kinnituseliikide kohta.

\*

Suurim Saksamaa elukinnituseselts „Allianz“ saavutas selle aasta sügiskuudel järgmise elukinnituse uusproduktiooni:

	Arv:	Summa Rmk.:
August	8.800	28.000.000.—
September	10.200	31.000.000.—
Oktoober	10 400	34.000.000.—
November	12.800	35.000.000.—

Hoolimata sellest, et nendel kuudel majanduslik kriis süvenes järjest, näitab elukinnituse uusproduktioon ikkagi tugeva tõusu tendentsi. See annab aga jällegi tõenduse, et ka raskeil ajal on võimalik saavutada hanketöös häid tagajärgi.

\*

Viimaseil aastail Saksamaal on märgata elukinnitatute enesetapmise sageduse tunduvalt tõusu. Enesetapmised moodustavad isegi kaunis suure osa kogu surmajuhtudest. See tõttu on kinnituseseltsid hakkanud määrama pikemaid enese-



tapmise ooteaegu. Nii on juba mõni kinnituseselts määranud poliisitingimustes enesetapmise ooteaja endise 3 aasta asemel 5 aastat.

Meie kodumaa seltside poliisitingimustes on nähtud ette enesetapmise ooteajana 2—3 aastat. Eesti Lloyd'i uutes kui vanades tingimustes on ooteaeg 2 aastat.

\*

Ameerikas koostatud statistiliste andmete põhjal olid suuremate riikide elukinnituseseisusid 31. detsembril 1929 a. miljonites Eesti kroonides:

Ühendriigid	386.800
Inglismaa	43.900
Kanaada	24.800
Jaapan	14.900
Saksamaa	13.900
Rootsi	4.700

Sellest võrdlusest on näha, et Ühendriigid on elukinnituses kaugel ees teistest suurriikidest. Ameerikas hinnatakse elukinnitust mitte ainult kui majandusliku kaitse võimaldajat, vaid ka kui hääd ja kindlat kapitali paigutust.

Meil Eestis elukinnitus kahjuks ei leia jõukamas kihis poolehoidu, kuid Ameerikas on see täiesti ümberpöördukt. Näitena olgu nimetatud mõned üksikud suuremad kinnitusevõtjad.

Kinnitusesumma Eesti kroonides

Kaubamaja omanik Vanamaker	28.000.000.—
Filmivabriku omanik Fox	24.000.000.—
Kontserni juhataja Kresge	18.500.000.—
Tööstur Du Pont	15.000.000.—

Ameeriklase Vanamaker'i elukinnitus on suurim kogu maailmas. Selle kinnitusesumma on umbes samasuur kui meie kodumaa kõigi seltside kinnituseseisusid kokku. Väga huvitav on Vanamaker'i seletus elukinnituse sõlmimise põhjenduseks. Küsimusele, miks ta kinnitas end nii kõrgelt ja annab iga aasta välja preemiatena määratu suuri summasid, vastab ta järgmist:

„Olles paremas elueas ja varanduslikult hääl järjel, kujutan endast kõrgema klassi riisikot. Elukinnituse kaudu on mul võimalus katta kõik kahjud, mis on seotud minu kvalifitseeritud tööjõu raugemisega. Preemiatesse paigutatud kapitali protsendid pole halvemal juhul küll kõrged, kuid sellevastu ükski teine rahaasutus ei võimalda nii püsivat ja kindlat kapitalipaigutust kui elukinnituseselts.“